別紙

令和３年６月２２日

株式会社 中国銀行

小豆島ヘルシーランド株式会社による「ＳＤＧｓ宣言」のお知らせ

当行が実施する「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」を通じ、小豆島ヘルシーランド株式会

社が『ＳＤＧｓ宣言』を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

【ＳＤＧｓ宣言企業の概要】

・ 会 社 名  ：小豆島ヘルシーランド株式会社

・所 在 地 ：香川県小豆郡土庄町甲２７２１－１

・ 代 表 者 ：柳生 敏宏

・ 業  種 ：化粧品・健康食品製造販売、オリーブの栽培、観光施設の運営

・ 宣言内容 ：別添のＳＤＧｓ宣言書をご参照ください

・ コメント ：当社は小豆島から“生命の樹”と呼ばれるオリーヴの力を活かしてお客様

の心と体の健康に役立つ商品を製造・販売しております。

今後も「ＬＩＶＥ ＷＩＴＨ ＯＬＩＶＥ－オリーヴと共に生きる－」とい

う企業理念のもと、「３００年続くオリーヴの森」の実現を目指してまい

ります。

以   上

環境保全

CO₂吸収量が多いとされるオリーヴの木を2,100本

栽培しております。果実だけではなく、有機JAS栽

培で育てられた葉を活用した商品開発により、自社

農園「オリーヴの森」の維持に取り組みます。

健康・福祉

オリーヴには保湿・美容効果や悪玉コレステロール

低減効果、抗酸化作用があり、当社の思い描く理

想の健康像である「百年常若」の実現に向けて

人々の心と体の健康に貢献します。

2021年6月9日
小豆島ヘルシーランド株式会社

代表取締役 柳生　敏宏

ダイバーシティ

各拠点に健康づくり担当者を設置するなど従業員

の健康維持・増進活動をサポートします。健康課

題への取組みにより、「健康経営優良法人(ブライ

ト500)」に認定されております。

社会貢献・地域貢献

オリーヴ苗木の寄贈や被災地支援、世界の医療

団への寄付等の社会貢献活動を継続し、空き家

を活用した「妖怪美術館」の運営やNPO法人との

協同連携により、小豆島の発展に貢献します。

テーマ 取組事項 SDGs

オリーヴの無限の可能性を追求し、地域の発展に貢献する

小豆島ヘルシーランド株式会社 SDGs宣言

オリーヴの無限の可能性を追求し、地域の発展に貢献する

別紙

「ちゅうぎんＳＤＧｓサポート」について

■サービス概要

サービス名 ちゅうぎんＳＤＧｓサポート

対象者 当行とお取引のある法人（個人事業主を含む）のお客さま

対象店舗 中国銀行全店

サービス内容

・ＳＤＧｓ診断によるお客さまの取組状況の整理と見える化

ヒアリングシートにもとづき、お客さまのＳＤＧｓへの取組み状

況についてお伺いいたします。

お伺いした内容をもとに、診断結果を作成し、お客さまへフィー

ドバックいたします。

・「ＳＤＧｓ宣言書」の作成ご支援

診断結果にもとづき、当行がお客さまのＳＤＧｓ宣言書作成に

向けたサポートを実施いたします。

※その他、ご希望されるお客さまへは、ＰＲご支援の一環として、

無料で当行ホームページ上へリリース掲載いたします。

ご利用料金 １１０，０００円（税込）

※商品開発協力：三井住友海上火災保険株式会社、ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研株式

会社